
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 08 de agosto de 2023 I Nº 314 C I Ano XVIII 

 

 
 

 

 

Sumário 
 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto ...............................................................................................................................02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal ...............................................................................................................04 

 

 SECRETARIAS 

       Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE) .....................................................05 

              Administração e Modernização ............................................................................................61 

              Turismo e Cultura .................................................................................................................63 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

2 

DECRETO 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

3 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

4 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 04/2023 

“Dispõe sobre ponto facultativo”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

 

Considerando que no dia 15 de agosto de 2023, terça-feira, será feriado no Município, Dia 
de “Assunção de Nossa Senhora ao Céu”, conforme disciplina a Lei Municipal nº 2688/2002. 

     

RESOLVE: 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 14 de 
agosto de 2023, segunda-feira, dia anterior ao feriado de “Assunção de Nossa Senhora ao Céu”. 

 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o 
que ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 07 de agosto de 2023. 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

     Registrada na Diretoria 
Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de 

costume em 07/08/2023. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

5 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

6 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

7 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

8 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

9 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

10 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

11 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

12 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

13 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

14 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

15 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

16 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

17 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

18 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

19 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

20 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

21 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

22 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

23 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

24 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

25 

 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

26 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

27 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

28 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

29 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

30 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

31 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

32 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

33 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

34 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

35 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

36 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

37 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

38 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

39 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

40 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

41 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

42 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

43 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

44 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

45 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

46 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

47 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

48 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

49 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

50 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

51 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

52 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

53 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

54 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

55 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

56 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

57 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

58 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

59 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

60 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

61 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 

 

Prefei tura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de Gestão de 
Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, o Sr. GUSTAVO ALVARENGA BERTINI, objetivando 
assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS por ter sido aprovado no 
Concurso Público Edital nº 01/2018, classificação 05º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 17/08/2023 dará direito a chamar o próximo candidato.  

                               Tietê, 08 de agosto de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 

 

Prefei tura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de Gestão de 
Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. JULIANA DE FATIMA SOARES ESQUETINE, 
objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO por ter sido aprovado 
no Concurso Público Edital nº 01/2018, classificação 85º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 17/08/2023 dará direito a chamar o próximo candidato.  

                                Tietê, 08 de agosto de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

Secretário de Administração e Modernização 

 

  

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

62 

 

Prefei tura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de Gestão de 
Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, o Sr. MARCELO MARQUESINI, objetivando assumir o 
cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO ESCOLAR por ter sido aprovado no 
Concurso Público Edital nº 01/2019, classificação 63º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 17/08/2023 dará direito a chamar o próximo candidato.  

                                 Tietê, 08 de agosto de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

Secretário de Administração e Modernização 

 

 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico nº 45/2023, 
Processo Administrativo n° 603/2023, cujo objeto consiste na “Contratação de serviços protéticos 
especializado na confecção de próteses dentárias pelo período de 12 meses”, conforme edital e seus 
anexos.  Abertura: 09 de agosto de 2023. Encerramento: 28 de agosto de 2023. Horário: 09h00min. O Edital 
e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

63 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

64 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

65 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

66 

 



 

 

Terça-feira, 08 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - C 

67 

 

 

 


		2023-08-08T16:09:01-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 08/08/2023 16:09.




